EDITAL 01/2020 – 02

APRESENTA RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS
REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº
01/2020 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS,
CEARÁ, E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PSS 01/2020 – PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS,
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, torna pública a relação de candidatos com inscrições
deferidas, referente ao PSS 01/2020.

Porteiras, Ceará, 04 de Fevereiro de 2020.

COMISSÃO ORGANIZADORA PSS 01/2020
 ELLO ASSESSORIA

MEDICO PLANTONISTA

ITENS NOME Nº. DE INSC. RG

1 ANGELINA ALVES BELEM MORAIS 194 2003029058797

2 BARBARA SAMPAIO LANDIM 273 2004809223847

3 DAVIS JOSE MOREIRA LEITE 265 2000020040149

4 ERIKA VIRGINIA BASILIO SANTOS 102 2003099110992

5 FRANCISCO PEREIRA DA SILVA NETO 209 2004029020135

6 HIKARO VINICIUS GALVÃO DANTAS 274 2003099122818

7 IANKA FIGUEIREDO BERNARDO 271 20079379774

8 INAJAH TOME COSTA RANGEL 251 2002029182023

9 JOSE GILVAN LEITE SAMPAIO NETO 272 200100234963

10 MARIA THAIS LUCENA 249 20072462293

11 TAMYLLIS NASCIMENTO TAVARES 246 20071200929

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

ITENS NOME  Nº. DE INSC. RG

1 ADERLANDIA PEREIRA DA SILVA 75 20076252021

2 ANDRELINA DE LOURDES SOARES PEIXOTO 264 555325866

3 APARECIDA CICERA GALVÃO 263 20084327787

4 ARIANA MENDES SANTOS 71 2001005014108

5 DAVID LIMA DA SILVA 184 20163179950

6 FERNANDA DE ALMEIDA LIMA 92 20081230995

7 FRANCISCO ELIAS GALVÃO 165 192090090

8 GESSICA MEDEIOS DE LIMA 198 2006029182433

9 IVAN FERNANDES DOS SANTOS 157 20079841990

10 KAROLINE FERREIRA DOS SANTOS 167 20089520984

11 LUANA CARLA LIMA CALDAS 239 2005029152544

12 LUCIA FERREIRA DE LIMA 199 2004014060497

13 LUCIANA GOMES FURTADO 170 649278641

14 MARIA ERIKA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 242 20163180312

15 MARIA LAIS FERREIRA 202 20073632770

16 MARIA LARINA SOBRINHO DE OTILDES 185 2003099123920

17 MARIA SIMONE CLEMENTINO DE ALMEIDA 28 2001025034196

18 SANDRA FERREIRA DE ALMEIDA 153 20081231053

19 TAYNA LIMA DOS SANTOS 201 20084078310

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

ITENS NOME  Nº. DE INSC. RG

1 ALINE IZIDIO DE SOUZA 136 20162783196

2 AMANDA LEITE DE SOUZA 186 20080991313

3 ANA PAULA SANTANA DOS SANTOS 126 2003029231132

4 ARIALDO ANTONIO DUARTE FEITOSA 132 87715385

5 BRUNO SOARES CARDOSO 181 20081493252

6 CICERA ROQUE DE SOUZA 205 2004015155157

7 CICERA VALERIA CANDIDO TAVARES SILVA 245 20070777637

8 CICERO SERGIO BRAZ 243 98097088740

9 CRISLEY NAYARA OLIVEIRA PINTO 240 20078297286

10 DAMIANA AVELINA DA CONCEIÇÃO 79 2006029304822

11 DANIELA FRANCISCA DA SILVA 98 20072543323

12 EDIVANIA ALMEIDA TOMAZ 206 2005029061140

13 ELIANA BRAZ DA COSTA 156 20070140246114

14 FERNANDO DOS SANTOS FERREIRA 105 2003005175246

15 FRANCEILTON PEREIRA SOUZA 180 20040011664

16 FRANCISCA CINEIDE ALVES DE LIMA 211 2004099067696

17 FRANCISCA GESSIANE DE SOUZA 05 20081493198

18 GABRIEL ALBERTO DE FIGUEIREDO 168 20071644356

19 ISABEL TELES DOS SANTOS 221 20163097326

20 JANIELY TAMOZ MEDEIROS 13 20160222006

21 JOÃO PEREIRA DE OLIVEIRA FILHO 59 20192292811

22 LUAN GOMES DOS SANTOS 222 20163097296

23 LUCELIO ALVES DE LUCENA 226 3260003298

24 LUCIMAR ALVES DE LIMA 82 2006029095212

25 MARIA ALEXANDRINA VENTURA 37 29897781

26 MARIA CONCEIÇÃO PESSOA DOS SANTOS  08 98097079856

27 MARIA DA PENHA DA CONCEIÇÃO 219 63219783

28 MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS SILVA 257 20076751265

29 MARIA ELIANE MARCULINO ROCHA 50 2002005168446

30 MARIA ESMERALDA DE ALEXANDRIA PEREIRA 191 20076752440

31 MARIA GORETE MACEDO SIMÕES 248 2001015053309

32 MARIA IVONE LEITE CARVALHO 235 20083884275

33 MARIA KARINA SOARES DE SOUSA 193 20076751680

34 MARIA LEAL ROSENO VIDAL 179 20180374910

35 MARIA LUANA NUNES DE LIMA 259 20078042792

36 MARIA LUCIA ALMEIDA DOS SANTOS 38 327819898

37 MARIA LUIZA DA SILVA GONÇALVES 266 2008097062436

38 MARIA NUNES DOS SANTOS 216 20078953442

39 MARIA PAULIANA LVES PEREIRA 77 20073251660

40 MARIA TAIS TOMAZ DE OLIVEIR 76 20181284043

41 MATHEUS DANIEL PAZ DE ANDRADE 250 377562622

42 MICHELE SOARES DA SILVA 227 2079237775

43 NATALIA LOPES COELHO 81 20150193240

44 PAULA MADEIRO SANTANA 31 20163180223

45 RAIANE LACERDA DOS SANTOS 169 20090255601

46 REINALDO DANIEL NASCIMENTO DA SILVA 220 20163180010

47 ROBERTO FRANCELINO DOS SANTOS 103 6467891

48 SHAYANY LEAL MINEL 237 200814985441

49 VANESSA SANTOS FIGUEIREDO 32 2008097063599

50 WELLINADIA FLORENCIO DA SILVA 215 20086983800

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL I

ITENS NOME  Nº. DE INSC. RG

1 ADRIANA COSMO DOS SANTOS 40 2001025025871

2 AILDES ROSENO DA SILVA 141 318144596

3 ALEXSANDRA CALDAS DE SOUSA ALVES 02 2003099127224

4 AMANDA LEITE LIMA 88 20072949575

5 ANA CLEIA LANDIM 26 38249751-X

6 ANA MARIA ANDRE GALVÃO 73 225865892

7 ANA MARIA VIDAL DOS SANTOS MARCULINO 17 1003140186

8 ANA PAULA DA SILVA ALVES 233 2003023043380

9 ANA PAULA SANTANA TAVARES 89 505956743

10 ANA PAULA VIDAL FREIRE 159 20076760647

11 ANDREZA CAVALCANTE CARVALHO 224 2006029189837

12 ANILZA MARTINS DE OLIVEIRA 07 2001097172854

13 ANNA IRYS DE ARAUJO 100 2001024146158

14 ANTONIO YVES DE OTILDES RODRIGUES 172 2008097063785

15 APARECIDA GERTRUDES BARROS 261 96029265490

16 ARIANA BRINGEL DE SOUSA 67 2005029052876

17 CAROL MARTINS DE SANTANA 110 20163179861

18 CICERA BARBOSA DA SILVA 241 20072255409

19 CICERA BORGES DE OLIVEIRA 42 2005029126535

20 CICERA ELAINE DE SOUZA 86 2003099125825

21 CICERA ELIONARA SANTOS FERREIRA 11 2001097169845

22 CICERA FERREIRA DOS SANTOS OLIVEIRA 12 2002005167989

23 CICERA JANAINA LEITE DOS SANTOS 149 20071727757

24 CICERA MARIA DE SOUZA 213 20140072490

25 CICERA MARIA DOS SANTOS 39 98097080242

26 CICERA MARIA SILVA DOS SANTOS 137 2006029119260

27 CICERA MARTINS ALVES 187 2002005167750

28 CICERA PATRICIA DE LUCENA 189 20170410743

29 CICERA PINTO DE SANTANA 127 95029130316

30 CICERA SOARES TAVARES 49 323775297

31 CICERA SORAYA SANTOS FERREIRA 55 121771486

32 CICERA SUELY DOS SANTOS 212 20070396226

33 CICERA VALDERLANIA MARCULINO 54 98097082318

34 CISLANDIA ALBERTO CAMPOS 99 2006029304890

35 DAMIANA MARIA DA SILVA 258 2005029008281

36 DAMIANA SANTANA GALVÃO 182 2005099062730

37 DANIELE SANTOS RODRIGUES 177 45959929X

38 DONIZETE FONSECA DO NASCIMENTO SANTANA 33 2007225204

39 DVANI RIBEIRO NEVES 255 327828498

40 EDILANIA SOARES DE VALOR VIDAL 247 20072949613

41 EDILENE ALVES GOMES FURTADO 25 96029477560

42 EDINANCI SILVA DE OLIVEIRA 234 20082729314

43 ELIANE LEONARDO FERREIRA 158 20076032110

44 ELIZANGELA TAVORA DE OLIVEIRA 16 323793797

45 EMILIANA SANTOS FERREIRA 166 2007015106215

46 ERACLIDE RODRIGUES PEREIRA 57 20163020641

47 FABIANA PEREIRA DA SILVA 151 2001097172277

48 FERNANDA ALBERTO CAMPOS RODRIGUES 223 20071374927

49 FRANCISCA FERNANDA DOS SANTOS 164 20071374765

50 FRANCISCA FRANCINEIDE MATIAS DE OLIVEIRA 155 326603098

51 FRANCISCA GENILDA DA CRUZ 253 2007014023545

52 FRANCISCA MARCILIA SIMÕES 96 20073815874

53 FRANCISCA MARIA DA SILVA FILHA 203 2006029119278

54 FRANCISCA MARIA DE HOLANDA 06 343177899

55 FRANCISCA SANTOS DE SOUSA 85 98097081559

56 FRANCISCA TAVARES DE ARAUJO 252 276081793

57 GESICA MEIRELLE CAZUZA 18 20081000418

58 GISEUDA MARIA DO NASCIMENTO 217 303978796

59 HELENA MARIA DE LIMA ARAUJO 161 20160543740

60 HELENITA EVANGELISTA DE CARVALHO 91 2001005059975

61 ISIS HALERRANDRA GONÇALVES FERREIRA 268 2003029117564

62 IVANILDA DIÇVA SOUZA 254 200209803292

63 JANAINA PEREIRA DA SILVA 67 98097084469

64 JANETE ALBERTO DA SILVA 163 2005099059934

65 JOANA PAULA NUNES SILVA VENTURA 267 2002014087682

66 JOCIRA AMANCIO DE SOUZA NETO 140 2002014021452

67 JOSEFA VILANIR DE ALEXANDRIA PEREIRA 46 2005099062358

68 JOSIENE LEITE DE CARVALHO 210 2008097061170

69 JOSIMAR LEITE DE CARVALHO 269 34598312000

70 KATIA DEFNE EVANGELISTA DE SANTANA 131 2001097168229

71 KATIA EVANGELISTA DOS SANTOS 09 2005029017299

72 LARISSA VITORIA GALVÃO DE SOUSA SANTOS 03 2006029319773

73 LOURDES DOS SANTOS RODRIGUES PINHEIRO 24 34864222000

74 LUCIA MARTINS DOS SANTOS 225 69536083

75 LUCICLEIDE MARIA TAVARES 111 326593898

76 LUCILENE ALVES DO NASCIMENTO 21 2004019087547

77 LUCINEIDE MARIA DE OLIVEIRA 108 3232230197

78 LUZIA KELLY BARBOSA 35 20071374773

79 LUZIANA MATIAS DE ALMEIDA SILVA 27 20170759118

80 LUZINEIDE MARIA DE SOUZA 145 369533379

81 MARCIANA CAMPOS DO NASCIMENTO 144 2006029285135

82 MARIA AELIANA ALBUQUERQUE 230 20776290

83 MARIA AMANDA DA SILVA 196 2005029071943

84 MARIA APARECIDA PEREIRA 124 2003005071629

85 MARIA APARECIDA SOARES DE OLIVEIRA 19 342178599

86 MARIA ARLETE SILVA 58 95029115201

87 MARIA CLEMENTINO DE ALMEIDA 84 566249054

88 MARIA CLEUNICE VENTURA DA SILVA 36 267177497

89 MARIA DAMIANA DE LIMA 69 221537992

90 MARIA DASDORES RIBEIRO 112 98097084434

91 MARIA DE FATIMA GOMES 107 20078094873

92 MARIA DO SOCORRO VALDEVINO TORRES 74 3617926

93 MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS 121 316906597

94 MARIA EDILAINE DE SOUZA TAVARES 134 20073632800

95 MARIA EDJANE ALVES 61 20071727234

96 MARIA EUNICE DOS SANTOS 80 98097083713

97 MARIA EVANGELISTA DE LIMA 70 342174799

98 MARIA EVANIA VIDAL 41 98097082288

99 MARIA HELENA SANTOS SILVA 200 327820098

100 MARIA ILMA CAVALCANTE DE CARVALHO ALBERTO 128 20085323092

101 MARIA JULIANA OLIVEIRA SILVA GOMES 44 2006029140862

102 MARIA LEIDE DE ANDRADE 139 319465597

103 MARIA LUCIANA PEREIRA 60 638318452

104 MARIA LUCINETE PINTO DE SANTANA 29 96029344985

105 MARIA LUSDENIA SANTOS SILVA 90 2003005160958

106 MARIA MADALENA BERNARDINO DA SILVA 171 20073450248

107 MARIA NEIANE DE SOUZA 66 20073792378

108 MARIA PEREIRA DA SILVA 68 98097084949

109 MARIA ROSA ANDRE 116 339214999

110 MARIA SALETE ALVES FIRMINO 174 284222794

111 MARIA SANDRA ALVES DA COSTA 138 320845697

112 MARIA SANDRA DE LUCENA 97 95029054393

113 MARIA SANDRA VIEIRA 101 98097082393

114 MARIA SILVANA DE OLIVEIRA 135 34318092000

115 MARIA SONALIA PEREIRA 62 200701693558

116 MARIA SONARIA MAGALHÃES TAVARES 10 318143696

117 MARIA TAMIRES CARVALHO DE SANTANA 20 2005029016853

118 MARIA TELMA GONÇALVES 15 2017084004

119 MARIA VALCLECIA DOS SANTOS 01 2006029189748

120 MARIA ZELIA SAMPAIO VIEIRA 95 327834198

121 MARIZA MARIA GALVÃO INACIO 65 98097082709

122 MARLEIDE DE OLIVEIRA 51 324355892

123 MRIA ANTONIA NASCIMENTO 142 186866789

124 MRIA DO SOCORRO TAVARES 143 167344590

125 MRLENE ANA FREIRE 56 320855797

126 NATANAELE DA SILVA 178 20083157322

127 NIEGILA MEDEIROS DA SILVA 115 20072822656

128 NTONIO ARLINDO DE SOUSA 208 20071374900

129 PATRICIA SILVA ROLIM 218 320835597

130 RAIMUNDA PEREIRA DE OLIVEIRA 204 20074983304

131 REGINA GOMES DE CARVALHO 53 2006029092850

132 REGINA PEREIRA MENDES 152 277182994

133 REINALDA MARIA DOS SANTOS 109 98097086631

134 REINALDO PEDRO DOS SANTOS 47 98097080404

135 REJANE BERTO DOS SANTOS 119 20080991550

136 ROBERTA GONÇALVES FERREIRA 106 2005029108065

137 ROSEMERY TAVORA DE OLIVEIRA MEDEIROS 87 2002034089389

138 SAMIA RAFAELA DO NASCIMENTO 229 2003099124764

139 SEBASTIANA ADRIANA MIGUEL PEREIRA 94 34864302000

140 SELMA MARIA DE OLIVEIRA 133 235410492

141 SHIRLEI AMARO TARGINO DOS SANTOS 195 342174299

142 SIMONE FERREIRA DOS SANTOS 14 2002005167687

143 SONIA FERREIRA DA SILVA 231 285497194

144 SUZANA DOS SANTOS MINEL 30 20081938955

145 SUZANA LARA DO NASCIMENTO 160 20071592207

146 TALIA TAVARES DOS SANTOS 183 20080991283

147 TAMIRIS CLEMENTE DOS SANTOS 72 2003029116630

148 TAYLYTA VENTURA DAMACENO SANTOS 232 2001025033246

149 VALDENIA CAVALCANTE DOS SANTOS 270 323684297

150 VERA LUCIA RODRIGUES PEREIRA 78 2008149489

151 WEGILA BERNARDO DOS SANTOS 117 20076535457

152 WELITANIA DA SILVA CARVALHO 214 20082943693

153 WELLINADIA MARIA DA CONCEIÇÃO 147 20082418335

154 WERGILA XAVIER DE SOUZA 04 2007029066490

155 YRIS MEIRELLY GALVÃO NOGUEIRA 148 550923378

156 ZILEIDE IVONE ALBERTO 43 2006029299039

157 ZILMA DA SILVA XAVIER 23 35226252000

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II (LINGUA PORTUGUESA/LETRAS)

ITENS NOME  Nº. DE INSC. RG

1 ADRIANA GOMES DOS SANTOS 244 96029297430

2 ANNE THAMYNE DOS SANTOS TAVARES 173 2006029064783

3 ANTONIA LUCI FERREIRA DE ARAUJO 228 20081939552

4 EDIJANE ROSENO DA SILVA 45 34596312000

5 EDILANIA LEITE DDE SOUSA 118 98017085430

6 MARIA ALVES PEREIRA 83 2006029095204

7 MARIA BEATRIZ SANTOS DE ARAUJO 188 20086244552

8 MARIA BERNARDO DE ARAUJO 64 98097085813

9 MARIA MARILENE MATIAS 197 155907788

10 MARIA SOCORRO LIMA 22 155734388

11 SOCORRO GOMES DA SILVA 63 335381398

12 TALITA SILVA FERREIRA 125 497253732

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II (EDUCAÇÃO FISICA)

ITENS NOME  Nº. DE INSC. RG

1 ANTONIO MARKCIONE VIDAL DOS SANTOS 162 2002014087674

2 CICERA GÊELDA RODRIGUES CUNHA 150 20076751281

3 FERNANDA DA CONCEIÇÃO SILVA 120 20078784160

4 FERNANDA ESMERALDA LEITE SILVA 207 2007029033908

5 JOÃO BENTO PEREIRA 154 603875993

6 JOSE MARCOS PEREIRA LIMA 114 20081000108

7 JOSE ROMARIO REINALDO VIDAL DOS SANTOS 93 2002014021665

8 KESSYO GOMES DOS SANTOS 104 20081939471

9 MARIA SAMPAIO CAROLINO MACEDO 238 2001029131196

10 RAIMUNDO BEZERRA FURTADO 236 665051839

11 SANDRA VIEIRA DO NASCIMENTO 146 20076999860

12 VANDERLEIA DA SILVA 122 20080991518

13 WELLIDA XAVIER DE SOUSA 34 20072903041

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II (MATEMATICA)

ITENS NOME  Nº. DE INSC. RG

1 ADILENE FIDELES DOS SANTOS SILVA 190 20071497506

2 ELIZANGELA MARAIA DA SOUZA 48 35134352000

3 ERIKA ALVES SILVA 176 20084328708

4 FELIPE GOMES SANTANA DE FIGUEIREDO 262 2008097039256

5 IOLANDA DE MOURAA RODRIGUES 175 2006029217687

6 JAKELINE GOMES DOS SANTOS 256 20080991585

7 JOICE CARVALHO RIBEIRO 52 20080991232

8 MANOEL NEILSON ALVES VIDAL 130 190603389

9 MARIA BEATRIZ DO SOCORRO OLIVEIRA TEIXEIRA 123 0444150220126

10 MARIA LUCIMAR ALVES DE LUCENA 113 325491297

11 RAIRA DA SILVA NUNES PEREIRA 192 563921900

12 SHEYLA HENRIQUE DE MORAIS 260 2008097063742